DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 052/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES.
CONTRATADO: JOTA 1 SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,  para atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de
Referência – Anexo I.

LOTE 07 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CÂMERA DE SEGURANÇA câmera vídeo monitoramento segurança: sensor

digital 1/3 720p 1.0 megapixels; 0 lux (com ir ligado); conector de vídeo bnc;

conector de alimentação p4; 24 ir leds de alta intensidade; caixa de proteção

ip66 à prova dágua; lentes de 3,6mm ou 2.8mm dc 12v 1000ma; tipo: câmera

colorida  com  iluminação  e  preto  e  branco  no  escuro;  alcance  do

infravermelho:  até  30  metros;  elementos  da  imagem hxv:  ntsc:  512x492;

resolução  horizontal:  1.0  megapixels;  frequência  vertical:  ntcs:  59.94hz;

sistema de escaneamento: 2:1 interlace; iluminação mínima: 0 lux com 24 ir

leds ligados; sistema de sincronização: interno; taxa de s/n: >48db; shutter

eletrônico:  até  1/100.000sec;  equilíbrio  de  branco:  equilíbrio  de  branco

automático;  raios  ir:  880~940  nm  alcance  das  ondas  infrared;  angulo  de

visão:  70  graus;  gama:  0.45;  saída  de  vídeo:  1vp-p,  75  ohms;  controle

automático  de  ganho:  auto;  consumos  de  forças:  1.000ma  (+/-  10%);

temperatura  de  armazenagem:  (-)  30°c  até  (+)  60°c;  temperatura  de

operação: (-) 10°c até (+) 50°c; tamanho: 8,5 x 6 cm (sem calcular o suporte);

suporte de fixação articulável na horizontal e vertical; cor branca .

MARCA: Citrox

UND 10 R$   346,97 R$  3.469,70

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.469,70

VALOR: R$ 3.469,97 (três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e sete
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905203000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5319

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905206000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5320
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905213000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5321
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905215000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5322
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905217000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5323
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905218000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5324
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905219000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5325
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905242000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5326
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905248000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5327
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 4490529000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5328
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903014000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5329

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903017000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5330
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Roselane  de  Araujo  Lima  Barreira  –  Secretária  Municipal  de
Desenvolvimento  Social-Interina e  Jardel  de  Oliveira  Nascimento  –  Sócio  da
Contratada.
PROCESSO: 44.900/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800330039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T17:13:33-0300